
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-405

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-07-24-00002 - Arrêté n° 2023-00877 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (2 pages) Page 3

2



Préfecture de Police

75-2023-07-24-00002

Arrêté n° 2023-00877 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-07-24-00002 - Arrêté n° 2023-00877 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  24 JUILLET 2023       

 

 

ARRETE N° 2023-00877 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de Bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police dont les noms suivent : 

 
Monsieur Maxime BARRET, Brigadier de police, né le 25 mai 1992 ; 
Monsieur Olivier BELLAT, Gardien de la paix, né le 6 avril 1987 ; 
Madame Laurence BERNARD, Brigadière-cheffe de police, née le 11 septembre 1975 ; 
Monsieur Olivier BERNARDI, Brigadier-chef de police, né le 28 septembre 1971 ; 
Monsieur Michaël BOUASY, Gardien de la paix, né le 2 mai 1989 ; 
Monsieur Xavier BRAY, Capitaine de police, né le 15 juillet 1972 ; 
Monsieur Thomas CADORET, Gardien de la paix, né le 15 juillet 1985 ; 
Madame Odile CHAILLIE-LAMERE, Brigadière-cheffe de police, née le 10 novembre 1958 ; 
Monsieur Kevin CHAPY, Brigadier-chef de police, né le 30 août 1977 ; 
Monsieur Grégoire CHAUFFOUR, Gardien de la paix, né le 2 mars 1984 ; 
Madame Julie CONORD, Brigadière de police, née le 28 juillet 1983 ; 
Monsieur Eudes CONTOZ, Gardien de la paix, né le 15 avril 1979 ; 
Monsieur Bruno DA COSTA, Brigadier de police, né le 8 janvier 1980 ; 
Monsieur Stéphane DELPONT, Brigadier-chef de police, né le 10 juillet 1974 ; 
Monsieur Edmond DESFONTAINES, Brigadier de police, né le 11 février 1983 ; 
Monsieur Marc DEVILLERS, Capitaine de police, né le 17 décembre 1992 ; 
Monsieur Salih EL MOHADAB, Brigadier-chef de police, né le 7 septembre 1976 ; 
Monsieur Alexandre EOUKICHE, Brigadier de police, né le 17 mars 1974 ; 
Monsieur Franck ERNOTTE, Brigadier de police, né le 2 novembre 1978 ; 
Monsieur Cédric ESPAGNOL, Major de police, né le 2 septembre 1975 ; 
Monsieur Vincent FLEURY, Gardien de la paix, né le 27 novembre 1978 ; 
Madame Tess FREDERICKS, Gardienne de la paix, née le 25 avril 1994 ; 
Monsieur Cyril GIRAULT, Gardien de la paix, né le 25 juin 1985 ; 
Monsieur Teddy GOUVENEAUX, Gardien de la paix, né le 21 février 1990 ; 
Monsieur Rémy GRATECAP, Gardien de la paix, né le 17 décembre 1993 ; 
Monsieur Franck HAYAM, Gardien de la paix, né le 9 avril 1993 ; 

Préfecture de Police - 75-2023-07-24-00002 - Arrêté n° 2023-00877 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



- 2 - 
 
Monsieur Olivier HOUSSA, Brigadier de police, né le 2 novembre 1985 ; 
Madame Audrey HOUSSEAU, Gardienne de la paix, née le 30 septembre 1989 ; 
Monsieur Maxime KRYSZTOFIAK, Brigadier de police, né le 8 mai 1977 ; 
Madame Florence LA NOE, Commandante de police, née le 20 septembre 1974 ; 
Monsieur Guillaume LARRIGALDIE, Gardien de la paix, né le 19 janvier 1980 ; 
Madame Sandra LEBRUMENT, Brigadière de police, née le 12 janvier 1983 ; 
Monsieur David LE PICHON, Gardien de la paix, né le 24 août 1989 ; 
Monsieur Quentin LETELLIER, Gardien de la paix, né le 13 février 1993 ; 
Madame Mélanie LOPEZ, Contractuelle de Catégorie A, née le 4 avril 1995 ; 
Monsieur Maxence LUSTIN, Gardien de la paix, né le 16 septembre 1989 ; 
Madame Jessica MANACH, Gardienne de la paix, née le 9 mai 1986 ; 
Monsieur Razis METLAINE, Major de police à l’échelon exceptionnel, né le 8 février 1966 ; 
Monsieur François MICAT, Gardien de la paix, né le 7 avril 1982 ; 
Monsieur Pierre MONZEL, Brigadier-chef de police, né le 2 juin 1973 ; 
Monsieur Marc NOSELLA, Brigadier-chef de police, né le 15 mai 1972 ; 
Madame Angélique PIOLETTI, Brigadière de police, née le 4 janvier 1982 ; 
Madame Hélène PROVOST, Majore de police à l’échelon exceptionnel, née le 29 juillet 1970 ; 
Madame Leslie RIVAL CHASSERIAU, Brigadière-cheffe de police, née le 26 février 1980 ; 
Monsieur Cédric ROBERT, Attaché d’administration de l’Etat, né le 5 mars 1984 ; 
Madame Marie-Emmanuelle SERRE, Commissaire de police, née le 6 novembre 1970 ; 
Madame Caroline SPINELLA, Capitaine de police, née le 18 mai 1976 ; 
Monsieur Erwin TALBOTIER-GONNEAU, Brigadier de police, né le 8 décembre 1971 ; 
Madame Pamela TODESCO, Brigadière-cheffe de police, née le 22 janvier 1982 ; 
Monsieur Thibault VALLET-BLANDIN, Gardien de la paix, né le 2 avril 1990 ; 
Madame Aline VILLEMIN, Gardienne de la paix, née le 8 juin 1991 ; 
Madame Elodie VISQUERT, Capitaine de police, née le 3 juillet 1992 ; 
Monsieur Julien VOLANT, Contractuel de Catégorie A, né le 20 février 1996 ; 
Monsieur Fabien WATTIN, Gardien de la paix, né le 17 avril 1988. 

 

 

 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au N Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police O. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2023-07-24-00002 - Arrêté n° 2023-00877 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5


